Datum in praedicto monasterio nostro de Cormeriaco,
die XXIP mensis septembris, anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo nonagesimo secundo; ainsi signé : De mandato
domini Oliverii ; et scellé en queue double de cire verte.

CXLV.

Conceditur a summo Pontifice abbati Cormariceni monasterii
potestas conferendi primam tonsuram et minores ordines.

(AN. 1492.)

Innocentius, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio
Joanni, abbati monasterii Sancti Pauli de Cormeriaco, ordinis
sancti Benedicti, Turonensis diocesis, salutem et Apostolicam
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benedictionem. Tuae devotionis sinceritas quam ad nos et
Romanam geris Ecclesiam, religionis quoque honestas prome-
rentur ut votis tuis, quibus preecipue monasterio Sancti Pauli
de Cormeriaco, ordinis sancti Benedicti, Turonensis diocesis,
cui praesse dinosceris, concessa privilégia conservari valeant
tibique et eidem monasterio accrescat utilitas, quantum a Deo

possumus, favorabiliter annuamus. Sané pro parte tua nobis
nuper exhibita petitio continebat quod licet abbas pro tem-
pore existons dicti monasterii a tanto tempore, de cujus initio
memoria hominum non existit, ab omni jurisdictione, dominio
et potestate Archiepiscopi Turonensis, pro tempore existentis,
exemptes, ac dilectis filiis decano et capitulo ecclesiae beatis-
simi Martini Turonensis, ad Romanam Ecclesiam nullo medio
pertinentis, cujus abbas ipse canonicus hebdomadarius existit
immédiate subjectus existât ; ipsique decanus et capitulum
etiam in iis quae judicialem requirunt indaginemde causis quae
inter dictum abbatem et dilectos filios conventum ejusdem
monasterii, ad quoscumque alios pro tempore oriuntur co-
gnoscere consueverint; ac abbas ipse ratione dicti monasterii
nullum obedientiae vel subjectionis eidem Archiepiscopo jura-
mentum praestare teneatur. Nichilominus cum tu monachos
dicti monasterii venerabili fratri nostro modernoArchiepiscopo
Turonensi, seu ejus in spiritualibus vicariis, ad ordines pro-
movendos praesentas, seu illis, tuas litteras dimissorias ad eum-
dem archiepiscopum concedis ; archiepiscopus seu vicarii
hujusmodi iilos ad ordines hujusmodiadmittere récusant pro
eo quod in eisdem litteris non inseris te eidem Archiepiscopo
fore subjectum ; quare pro parte tua nobis fuit humiliter sup-
plicatum, ut ne ex insertione hujusmodi, si fierit, dictus
Archiepiscopus te sibi subjectum fore asserere posset, provi-
dere tibi et monasterio praedicto super hoc, de benignitate
apostolica dignaremur. Nos igitur te a quibuscumqueexcom-
municationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis
sentenliis, censuris et poenis a jure vel ab homine, quavis
occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus
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existis, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum,
harum série absolventes et absolutum fore censentes, hujus-
modi supplicationibus inclinati, tibi ac successoribustuis dicti
monasterii abbatibus, pro tempore existentibus, ut monachos
tuos ad ordines hujusmodi pro tempore promovendos, qui-
busvis catholicis antistitibus, gratiam et communionem Apo-
stolicae Sedis habentibus, praesentare ac ipsis ad eosdem an-
tistites litteras tuas dimissorias concedere, preefati Archiepi-
scopi licentia super hoc minime requisita, libère et licite va"
leatis, ac eisdem antistitibus, ut sic praesentatos monachos ad
omnes etiam sacros et presbyteratus ordines rite promovere
possint ; quodque tu qui, et abbates pro tempore existentes
dicti monasterii, mitra et baculo pastorali ac aliis pontificali-
bus insigniis, ex privilegio apostolico, uti consuevistis, et suc-
cessores praefati in monasterio praedicto, et locis illi subjectis,
corporalia, palas et alia ornamenta ecclesiastica ad divinum
cultum necessaria benedicere, ac eisdem monachis primam
tonsuram clericalem et quatuor minores ordines conferre
libère et licite valeatis, quibusvis constitutionibus et ordina-
tionibus apostolicis, ac statutis, et consuetudinibus monaste-
rii, et ordinis praedictorum, juramento, confirmatione aposto-
lica, vel quavis alia firmitate roboratis, ceeterisque contrariis
nequaquam obstantibus, auctoritate Apostolica, tenore prae-
sentium de specialis dono gratiee indulgemus. Nulli ergo
omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis et
indulti infringere, vel ei 'ausu temerario contraire : Si quis
autem hoc attemptare praesumpserit, indignationem omnipo-
tentis Dei ac beatorum Pétri et Pauli Apostolorum ejus se
noverit incursurum.